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k Člnosti a achvalujo jeho účel
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Ctěný příteli

Opět Vám musím oznámit n

hodu Panu Spěváčkovi bro
zabil pár volB dne 80 červa'

Byla Uková bouře z hromobitln
že bylo tak světlo od 9 do 10 h
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Nejnovijií trumf

Jak Jame minula a Ulili ncmil

vyletřovael výbor PotteiBv mr:

ho ltiU se svidkama Ander-

son toho sice napovídal dout ale

lže jeho byly tak le

nebylo divu kdyl pozdejií sved- -

cl zrrltlli týpovidé jftho Minu-

lý týdco viak koneini nalezli

demokraté trumf Vyslýchaly

bratra zavražděného řaotéji zmU

tilnébo Webtra přítele Andurso

na S'eber nepřílel iuko obyfj-n- ý

avídok aby ůiti podal své

doctví nýbrž přinesl výpovídl

své pcíiiví sepsané a sostavené

Ve výpovSdlcb těch udivi že

aim osobni neví o demokratu

kém sastraloviní v Knot a West

Feliciana Bratr jeho i Anderson

mo tfdéhli že oba okresy daly po-

ctivou demokratickou vetiinu

Na jeho bratra ktorýl byl dosor-te-

volby ve West Feliciana osli

lovano aoy podat proti volbi

protest Též na Aodersona o

o protest Svfidok vidil

Andersona podpisovat! protest v

kterémž některi místa nebyla

vyplnina } viděl audíbo Campbell

stvrditi podpis Arderson nepři

sabal při podpisováni protestu

SvSdek mluvil ae Sbermanom

když tento byl v Louisiani a sdě

lil mu (Shermanovi) že bratr jeho

myslí ie jeho okres dal po

ctivou vétSinu demokratickou a

bodli protest vsíti zpit nalež

Sberman jej ujistil ! bude o

bratra jeho postaráno Bratr je
ho obdržel od Shcrmana písemní

ujištěni a okázal avSdkovi list

ShermanBv SvSdek zná ruka- -

pia SbermanQv Psanf Sherma

novo mrzelo velice rodinu Webe-

rovu a žena zavražděného Webe-

ra hledala psaní to mezi papírama

po jejím muži které byly ulože-

ny ve dvou kufrách a staré bedni

od bot ale nemohla je naléztl

Svidek psaní to minulé leto hle-

dal nalezl je v té bodni od bot a

spálil hned O spoloíném vy

znání Andersona a Webera viděl

velmi dobřf kdy se stalo zavraŽs

dinl bratra jeho přiřítí tomu ie

bratr jeho ktorý zároveň byl no

vinářem hrozil uveřejnit! jisté

dopisy státního auditor Mysli

ie by nebyl býval bratr savraf- -

dén kdyby nebyl podal protest

prou volbi Svědkovy dřivijlí

příselné výpoyědl o násilí demo-

kratu ve West Feliciana nebyly

pravé Byly sepsané od jistého

Jencka a avedek je podepsal anil

by je řell nsb prohlížel Kdyby

byl je letí nebyl by je podepsal
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bo brif rokávu vytalený

0 těch volebních příspévkách

Před nikolíka týdny po?l A

střední republikánský národní

výbor sbírali pllspivky k voleb-

ní agitaci a mezi j'nými obrátil

se til se žádostí o přlxpivek k

některým ůřodntkflm Ibnod

se v lisUcb demokratických a

toť ae rozumí Že I v Ucekýcb

ryk velice veliký vel--

ie se na čřcdnírfih vynucují

příspěvky a žo HayenQv rozkaz

zakazující vynucování ptíapivku
od fiřadníkQ Jost mrtvou literou

Jistý úředník obdržev též cirku-lá- ř

ústředního výboru vyzývající

jej k příapivko obrátil ae k se

kretáři Šurcovi s otázkou jestli

je povinen Žádaný přísplvek pla
tit! a pakli by odepřel budeh mu

to na ujmu budeli pak v nebeza

peří býtl z úřadu svého aoeazen

a neb emlli přisplti k iondu sgK
Uřnímu Surc zodpovídal juho

otázky následovní:
1 Vy béřete služné svoje co

zřízenec vládní za jisté služby
kteréž konáte v úřední své vlast-

nosti a nikoli co tlen nijaké poli-

ticko organisace Peníze takto

vydělané náloží Vám nespořís
vá li na nich nijaká i á k o n n i

daB nejsou podrobeny žádným

poplatkům k jakémukoli úSeli

Za to se od vis požadoje věrné

svědomité plnění valí úřední

povinnosti nic vlce a nio méně

V spojení a Um oposorfiuji Vás

na následující zákonní ustanove-

ní (19 stát 169 hocU 6):

"Vlem výkonným ůřodnlkfim a

zřízencům Spoj StátS kteří ne

byli od presidenta ustanoveni ae

schválením senátu so tímto zaka

zuje žádali od jiných vládních
zřízencO peníze k politickým

úío-IS- m

a kdo proti ustanovení toho

to paragrafu jedná budil okamži

ti ze elužby propuštěn nebo i též

přořlnu vinným uznán a v pádu

uuvědíení k pokutě nepřesahujíc!
500 odsouzení"

2 Máte na vBIijako každý ji
ný obían avé zbyteřné peníze v

mezích zákona vynaložit! dle li

bosti jak vám politické vyznáni
a obecnomyslnost vale velí před

pokládaje že se tím neproviníte

proti výle uvedenému výňatku
so zemského zákoníku

8 Necbťsi spBsobem nzznařo

ným přispějete k volebnímu fon

do řině to nebude mít nejmonlí
bo vlivu na Vale úřední postave-
ni a na vyhlídky do budoucnosti

v tomto departementu

Podpis
Jak patrno nebylo k

pokřiku v této záležitosti Dle

ujiltlni Šcrce mohou úředníci

rřiplvati k SíítsXními fondu

pakli ai přeji nikdo jim vlak ne-

smi poroučet a nikdo jim té! ne

zakazuje aby {odňali se svými pe

nizy Jak m jim allbí

Zrovna v patách za Žádostí i
středního výboru republikánské

4lsri fit$
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fl i# la t JkflSlh! VýMf 4 dJI
kra'iké nlUkl kavas#
Jsk filKi ftalilá 'famlřli
kýl#s ý r plUpltak sffl
pflmo akli li ksl Mm iMstke

v (í lf ap'
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II sabe pmptltlsl t if Is Jat
sr'imllatat Vlak jaký dif '

Imdkřil(kl fs"tír I Ssta

'sai14'i asvl aiki mk 1'tm

aaMsasl asmajl slova nlinl
pro Ukif I vyasnvial

A U ďiksia jak "kmiitr
solvll4 J aale "asndvUli

(ty a jak jl stajné mlhtke

aa skatky Js tal I trahé stresy

Orllek pták kobylí sedlák

Polílirkl sJs!otl v slit Isi- -
siana asmolno lip nassslft asi

přlrovaáalm k inámé nafeakýtk
trslrh břlvorli7kemtt KaMý

nový dan ksllý nový svldak

dává Jim novo tvářnoat vlsk

jsk se ve sketelnosti vlci maji

roíls poiorovatel tak málo vidi

li jakoví len kdo na Vorlltka

vsadil pod kletým ni rstkem tii- -

j le kaliZka Vezmeme za při
klad výpovldi Elity PinkMono

vé TstoT líils před 14 rní--

přsd (ftacím výborem I před vy

letřovacím výborem kongresnlm
v New Orleans le mul jojl od

buldozrfi uWutnl lavraldfa byl

pro avé republíkinaké přesvldte-n- l

ona sama pak tilce zrsnina

Byl to patrný dSkaa násil! domo

kratičkého Před dvěma týdny

objevila se náhle v listech New

Yorských přísežná výpověď od

ni samá prf přicházející že bydli

nyní v Miisstppt jet provdina
znovu vyznává se ie když svědí

Žila před výborem vyletřovaclm
nemluvila pravdu nýbrž byla

koupena a obdržela 500 do! aby
svědčila že zavraždění mulo jfljl-b- o

stalo so z příčin politických
íemuž vlak v pravdě nebylo tak

neboť muž její zavražděn z přičiň
osobních atd Z té výpovědi je-- t

patrno ie její svědectví a huldo

sování bylo samý dým a neb že

demokraté tentokráte zaplatili

více než 600 dol Viak bnod v

patách na výpovědi její dochází

z New Orleans následojící těles

gram:
Col Jack Wbarton marlál

Spoj StátS obdržel dopm od

poltmistra Smith a Canton Miss

v kterémž jistí žo právě mluvil s

Elizou Pinkston která! mu sdě-

lila ie měla rozmluvu a jodnlm

vynikajícím demokratem z Loui-sian- y

kterýž chtěl aby Ha do

New Orleans a vydala avědectví

zcela opáčné než vydala před ?í

tacím výborem Ona učinila přod

demokratem tím jisté výpovědi
které nyní vyvrací Vyvrací též

přísežné výpovědi nedávno uve-

řejněné kteréž sejí připisují
Z tohoto telegramu jde opět te

dy najevo že jojí výpovědi uve

řejněné v New Yorských listech

nejsou pravdivé — a neb žo j(

zas někdo vlce zaplatil aby jo
odvolala l Vorlíček pták kobyla

sedlák pana rflžo vlečko smfiže

ITotlolcy
Ilayes prý odporučil v loni

sekretáři Evsrtnovi Andersona

žádaje aby byl poslán do nějaké

teplé krajiny Nepochybně pou

lil tohoto zdvořilého výrazu dá-

vaje ním Evartsovi na srosu mi

nou aby Andersona poslal k tor

tu Jakou! Jinou teplejií krajinu
mohl míti na mysli ne! est pe

klof

J Cherakteristickým úkasem

pravdomluvnosti demokratické

jest předseda sněmovny IUndall
V pondělí týden řečnil re Filadel

fii a připisoval demokratBm i
sněmovní vle dobré co minulý

kongres vykonal Na to snad

zapomll !e bylo tl! avoleni Se

nútu sapntfubl k přijmutí zákonB

Dále pravil:
♦
My řekli sekretá

ři Shermanovi fy nesmíte amen

lovatl množství papíroví miny a

od 1 řijna přijímatl budete papi

ry za clo" A to pravil a vydá'

val za pravdu dobře viď de--

t vka al dltlřoval avllifs
siřeni dmkrtlkl ' fl

ae fla lul e

pfu#ha plstljf řpj Ht tl
r'x-n- t Í'nk g dlakl sý k S

aaalflipaslm sffssy rfHikl'
ll fíal Hif ve rpo Uď

If fsk I iys( astasá vlťle d

byt a Iplty f lrj ř'eM
J Ma Mlsltbýrk lu-- 1 !!#

H vláli Mpatlikásaké élstnl
vslk! a tatsi pmJroi II -

aovl Kahrnrkofi Jltll#řvl
ťřpntřolll'Uhrřrf ktvl a J f
byli vřsly aa tl!ee rrpsM kis
skim byli pírtKlil podvod) llb
a f ok rok 7Ípal lámaje dřsvr

pra stran rapablikánakon lrJ-va- l

proti Dsltlertm IiobataSm

atp a jeat lak akromným I sl

osobaje til Ut láalsby vyřlin
ll Jednoho tl'k vřadí naleko

Ifitbka M!flkl Daty kte-

ré Jil po kolik 11 nemohly straní

republikánské na Jméno trefil

proto leji tl Buttlerovl a Jlnl —

cti coalodill hotovi se nyní při

vinout! Je k prsosm svým y

Buttlerem

I Cbtilijome jil dilat návrh

jo-- Ul Potterflv výbor nalezne to

Velice hledané pasní Sbermano-v- o

aby pak utolona mu byla po

vinost nalézt! Charlie Km a ne

vlnoat Bceclmrovn Vlak tu

mál čerte kropáč ! WeberBv bra-

tr Uď přijde a svědčí !e si dat

velikou práci aby to psáni nalo-s- l

že se mu to podařilo a vybrat
bal Je se staré bedny od bot (jest-
li bylo v některé holince a neb

K?!inaťh&néin pantofli to nepra

vl) a spálil jo To ji! je návrh
náS zbytečný Kdyby výbor uměl

hledat byl by jo nalez! ne! bylo

spálené

Reformy je zapotřebí Viem

ČtenářBm jest známo a jakou
chvistavoHtl oznamovaly listy de

mokratické "ŮHpory" jaké demo

kratičký kongres roku minulého

učinil Propíchli june hned v lo-

ni ten demokratický měcbýř pou-

kazujíce k tomu že část těch

úxpor docílena zrulením mnohých

polřebnýcch zařízení což nelze

zvát úaporou a předpovídajíce le
nedostatečná povoleni budou se

musit nahradit lotos Jako vidy
dollo i tenkrát na naíe slova

Schodky které minulý kongres v

potřebném a nevyhnutelném vy-

dání za minulý rok nalezl a po-

volil obnáil 113192 43S87 Pro

přiltl rok počítaje v to I povoles
ni zmíněných schodkS povoleno
mimo potřebné částky ku kryti
úrok fl z národního dluhu fc"172-67- 6

C0215 což jost zbí tolik mno- -

holi obnáicly ror-počt-y v posled-
ních lotech kongreNU rcputlikin- -

ského Uvážlmoli k torna IcítS

žo mzda i služné i vlochny potřo
by v minulých lotech v ceně kle

saly že tedy ve skutečnosti neby
ly vydání za ty samé potřeby tak
velké jako jeStě přod 3 neb 4 ro

ky seznáme patrni žo ta cbvá
stavost o úsporách byla pouhou
cbváetavostl a že nalo "noodvi- -

sló" listy buď se nechaly chvá
stáním tím svést— a nob pakli
měly tak zdravý a pravý náhled

jako Pokrok Západu a věděli ie
ta spořivost jest pouhé chvástání

sváděly ctonářesvé

I Demokratická Icgislatnra stá
tu Ohio přijmula UNneiení dlo ně

ho! vyloučeny jsou ze síročince

lojenakého v Xenia O vlechny
dílkr vojínfi pod 12 rokB stáři

vlechny pense náležíc! vdovám

po vojíneeh které dítky avé v ai

ročlnoi tom mají připadoouti ma

jí ústava Jelikož tedy vlechny
dítky do 12 rokfl stáří budoa vyt
loučeny po 12 rokách stáří na
losneme málo dítek které by ne

mohly přispívat! k výiivi své neb

pomabati a výživl ovdovliýra
svým matkám jwt otázka k ie-m- u

vlaatni jeat slrníinec ten Jak
se zdi pililo to demokraty Obio-sk- é

! mi býtl postaráno o dítky
pacholka Lincolnových" kteří
prou jilním braUflm Jejich bojo
vali a ze aamé sympatie pro víc
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Otttcvi l urnham Hic

OmaliNfhlOřfřpnfřH"i

řoslednf jednání

V Bsrllnl dobrivi m oldtil
Uátibi fIikeho drtiBtt mni
vlUoii raikotarcko I)ohr&

ktr4 krtaflia ti(Ma tom by
1 poohfml difi7 kterl bej
tBenllmi cbíťml BJr(c UK

i'řrime Ijroa takonřetil

Ukové Di?ořkÍTtl ! jmac Ttli

c t klamali I) Jtifali Junto le
Kanko pavnl fcnde ctiti na iJa
Onfiicb gffcb Tjralofenjch T

rulocri Ht Sliink4 } le f jho

djř dmiouroB tou oabytj neáMup

iií b&jiti bade a ivílžtl tak jako
ZTitlziio nad Tarkera Klamali

]ffTe m{ Hanko rltřtnó lluko#
' Oirbial i Berlina poralené Vý

hOJy ktors nabylo které mo

korigrčicni tallóMivS poTolony

ccittojí ca obřtí jel vilce tak 6'

plnými vítíiwuimi skontoné při
ncttlo Přihlédněme blilo k vý
aledkEm kongreon evropského
Rusko po!adoalo urnlouvou Sv

Šiřpinukoo utvořeni mocného a

velkého ulito slovanského na

pfilostroví Balkinitkém vatabují
tibo e od moře egejnkébo ai k

Dunaji a od mo!o Žerného a! k

Albánsko atita který byl by
itítem a oporoa drahým menším

titfira jiboRlovanským který by

sveřepého Turfína na uadě držel

a s drahé strany vlivu Řecka ae

ODfral Vlak t kongreaa ostoa

pilo od požadavku toho svolíc k

utvořeni mláto jednoho mocného

dvou alabých nepatrných aerol

rozdělených nebetyEným pobo-

řím na jehož vrcholteb Turfín

trSniti a prflumyky ovlidati bude

Svolilo k fiplnému rozdrobeni

SloranS jižních neboť Rumolie i

Bulharsko upravovány od knížat

dorazených Um samým vlivem Ja

kým roztrženi docíleno bylo
bu-do- u

ajl(é vedeny k Málo vétil-n-o

e odciiovinl a mocný atit
tfinUno pro vždy

pouze zbožným přinlm — Hr-

dinské Srbsko které před 2 roky

vydrželo celý nival moci turecké

a vérnS Ranko k roce atilo obdr-

ží sice za oJmžnu óplnoo neodví

slost i lírl fiiemf" viak saj la té na

to co ai zasloužilo — Chrabří ne-

přemožitelní sokolové Čornobor-It- í

jim! skalnaté rozepnuti peru
tí a kteří bažili po nabytí firodt

ných rovin podél Bojany na jihu
okolí Niklita na severu a příhod-

ných přÍHtavB přímořských tak

aby v orbl I obchodu zivoditi

mobil a nirody jinými spokojit!
ae mají a roalířenlm území pouze
na aever A coi Basko eamp
které tisíc milionfi rubl 8 a staUsí- -

ca livotS iidokých nasadilo Ja-

kých výhod docílilo 1 Besarabie

kteri mu smlouvou pařílnkou

tejmaU byla a nepatrná list
r Aaii jsou veíkeré vymo- -

ienosti jakými se aa ohromné

obiti své vykizati mflže Otiaka

o DarJanelicb rozhodnuta tím

zpUaobam ay yřl sU

rém nihraJ vuljoj aSstana

tnad jen pouhým slibem neb jiné

dluby tumkf maji mít! přednost
Turecko mi jich požabnaal U

sotva mlže mít! nadíji na jich

se ukázaly v místech snětiv i
Kukuřice výborní rostou Je
menfi a ovsS zde mnoho ner
ale co jsou pěkné )

8 úctou

F Vocásek

11

Peníze nšcIřoiK5

"Nový Manny" jost nejlehčí
nszici se vsecb aekacleb slrojC
vykonává nejlépe latí nejléf
sekání a hrabání a nejlepií pr£
se viecb složitých stroiS Nik
nepopfrá že Nový Manny vytr
avazraie lan aioutio ico mno
pue stroje a z pri opatrnoAi
možno a ním doaet 2n( odbý(
Jiné stroje vydrž! zřídka déle nr

pít roao rew uanny sřfdka rri
ns nsi deset roku Zaaoba
fa g t_ f
in i spravea ma sutni airin r it O
e u vooptr v umane

Doutníkáři pozor I

HlnltH aoirfaik do takřka aU

lowj OIrko4 Iraio K n Mata kit
a uuitoikDirt atai Ul it laiky Mjit
hkwa tij V lrtlUfek
prew patMwua aaoMaika !lkut I ' a
rm avla i4 nmai ebrko v eU tufí

Redakce Pokroka 7itiJihu zru lili a neb obmezill takcech f k lemu potřeboval míti toplaceni

M f


